
 
İSKENDERUN TİCARET VE SANAYİ ODASI 

07. MESLEK GRUBU KOMİTE TOPLANTILARI GENEL DEĞERLENDİRME RAPORU (2022-2025) 

İskenderun Ticaret ve Sanayi Odasına kayıtlı inşaat ve asansör bakım onarımı alanında faaliyet gösteren üyelerimizden 

oluşan 07.Meslek Komitesi’nin 2022 yılı seçim sonrası itibari ile yapmış olduğu toplantı kararları tek tek incelenmiştir. 06. 

Meslek Komitemiz tarafından, 2022 Yılı seçim sonrası itibari ile bugüne kadar toplamda 28 toplantı düzenlenmiştir. Bu 

toplantıların 21’i deprem sonrası 2 yıllık toparlanma sürecine denk gelmiş ve bu süreçte çoğunlukla faaliyet ayrımı 

olmadan tüm sektörleri etkileyen konular hakkında kararlar alınmıştır. 2022 yılı seçim sonrası dönemden bugüne kadar 

düzenlenen toplantılarda; 

➢ Balıkçılık sektöründe meslek tanımının tam olarak yapılmaması firmaların iş ve işleyişlerinin yürütülmesi adına 

birçok kurum ve kuruluşla muhatap olunmasını ve süreçlerin uzamasına sebep olduğu komite üyeleri tarafından 

belirtilmiştir. Bu konuda Balıkçılık sektöründe faaliyet gösteren firmalarımızın sorunlarını aktaracağı, 

standartlarının belirlenmesini sağlayacak bakanlık seviyesinde bir çatı kuruluşun olmasının gerekliliği, 

➢ Akdeniz’de balıkçılık sektörünün lobicilik faaliyetlerinin güçlendirilmesi adına çalışmaların yapılmasının gerekliliği 

görüşülmüştür. " 

➢ Balıkçılık sektöründe ihracat yapan firmaların Avrupa Birliği uyum standartları çerçevesinde ihracat yapabilmeleri 

için firmalar tarafından Avrupa Birliği uyum standartları yerine getirilmektedir. Bu uyum standartlarının yerine 

getirmelerine rağmen denetimlerde tespit edilen küçük aksaklıklar nedeni ile firmalar ihracat izni alamadıkları 

belirtilmiştir. Bakanlık tarafından yapılan denetimler neticesinde yerine getirilmeyen küçük eksiklikler tespit 

edilse de ihracat izinlerinin verilmesi ve görülen bu küçük aksaklıkların tamamlanması amacı ile firmalara gerekli 

süre tanınması ile ilgili Tarım ve Orman Bakanlığına iletilmesi,  

➢ Balıkçılık yapan firmalara mazot fiyatlarında indirim yapılması,   

➢ Gıda ürünlerinin (et-balık-tavuk, yaş meyve ve sebze) ihracatını yapan firmaların İhtisas Gümrük Müdürlüğü 

tarafından kontrolleri sağlanmaktadır, İskenderun’da İhtisas Gümrük Müdürlüğü bulunmadığından dolayı, bu 

kontroller en yakın bulunan Adana İhtisas Gümrük Müdürlüğü tarafından yapılmaktadır. Gıda ürünlerinin (et-

balık-tavuk, yaş meyve ve sebze) muhafaza süresi kısa olması nedeni ile firmalar sorun yaşamaktadır.  İstanbul, 

Ankara, İzmir, Adana, Bandırma, Trabzon’da bulunan İhtisas Gümrük Müdürlüğünün İskenderun’da açılması, 

konularında TOBB’a yazışma yapılmasına karar verilmiştir. " 

➢ Odamızda 07. Meslek grubunda kayıtlı bulunan üyelerimiz tarafından kurulan S.S. İskenderun Balık Satış Tesisleri 

İşletme Kooperatifine ait iş yerlerinin öğle saatlerinde çok yoğun güneş ışınlarına maruz kaldığı bu yüzden satış 

yapılamaması ve ışıklandırma eksikliğinin tamamlanması için istenilen sundurma yöntemi ile çatı ve ışıklandırma 

maliyeti yaklaşık 180.000,00-tl civarındadır. Yönetim Kurulumuz tarafından Odamız, Deniz Ticaret Odası ve 

İskenderun Belediyesi ile ortak istişare yapılarak, bu mağduriyetlerin giderilmesi için talepte bulunulmasına karar 

verilmiştir. " 

➢ KOSGEB kredilerinin tüm sektörlere tanınması konusunda girişimlerde bulunulması, görüş alışverişinde 

bulunulmuştur." 

➢ Deprem sonrasında üyelerimizin işyerlerini ayrıca İskenderun balıkça barınağının sular altında kalması nedeniyle 

müstahsillerin denize açılamaması sektörün işsizliği arttırmış olup, bu konu ile ilgili İskenderun’da alt yapının bir 

an önce devlet eli ile yapılması ve Hatay’ın normalleşmesi konusunda görüş alışverişinde bulunulmuştur. Diğer 

üyelerimizin işyerlerinin hasar görmesinden dolayı geçici iş yerleri tahsisi için gerekli yerlere başvurularının 

yapılmasına kara verilmiştir. 

➢ İskenderun Belediyesine ait olan (Numune mahallesindeki Balık Pazarındaki dükkanlardan ve 5 Temmuz cd 

üzerinde bulunan) Balıkçı pazarındaki dükkanlar balıkçılara ait dükkanlardan 1 yıl kira alınmaması konusunda 

belediye ile görüşülmesine karar verilmiştir. 

➢ Nisan ayında bitecek olan, deprem nedeniyle yürürlüğe giren mücbir sebep halinin Van depremin deki uygulama 

gibi en az 5 yıl yürürlükte kalması ile ilgili TOBB Sektör meclisine yazı yazılmasına karar verilmiştir. Mücbir sebep 

halinin devam etmemesi durumunda deprem yaralarını saramadığımız şehrimizde üyelerimizin ticari hayatları 

durma seviyesine gelecektir. " 

➢ Üyelerimizin deprem sonrası yıkılan işyerlerinin yeniden açılması istense de kiraların yüksek olması işyerlerinin 

açılamamasına sebep olmaktadır. Bu da bölgemizde istihdamın azalmasına yol açmaktadır. 

➢ Marmara, Karadeniz ve Ege bölgelerinde 01.09.2024 tarihinde başlarken balık sezonu Akdeniz bölgesinden 

15.09.2024 tarihinde başlamaktadır. Bu yüzen piyasayı Akdeniz bölgesi, Marmara, Karadeniz ve Ege bölgelerine 



 
teslim etmiş olmaktadır. Mazot ÖTV’sinin müstahsile daha düşük oranla verilmesi sektör için büyük önem arz 

etmektedir. Konu ile ilgili TOBB Sektör meclisine yazı yazılmasına karar verilmiştir." 

➢ Sektörde yer alan üyelerimizin ticaretlerini yapmış oldukları ürünler (balık-tavuk vb) bozulmaya elverişli ürünler 

olduğu için ticaret yapılmasının ardından üyelerimiz nakit ödeme almamakta sadece çek ile işlem yapmaktadırlar. 

Bu durumda sektörde nakit para dönüşü olmadığı için sektördeki üyelerimiz ekonomik anlamda zorluk 

yaşamaktadırlar. 

➢ Hatay’da su ürünleri toptancı hali yapılması elzem bir hale gelmiştir. Bu konun Hatay Büyükşehir belediyesi ile 

görüşülüp sonuca varılması gerekmektedir. 

➢ Numune mahallesindeki perakende semt pazarının önündeki yasal engeller ve mülkiyet hakkı bir an önce 

çözülerek yıkımın yapılarak İskenderun a yakışır bir açık et, balık, tavuk satışının ve yerinde pişirim yapılacak bir 

fast food avm yapılması için İskenderun belediye başkanı, vakıflar bölge müdürlüğü ve anıtlar kurulu ile 

görüşülme sağlanmalı ve İskenderun a yakışır açık yeme içme avm yapılmalıdır. 

Kararları alınmış ve çözüm önerileri hakkında istişareler yapılmıştır. 

İlgili konularda alınan 28 karar için odamız 7 lobi takibi başlatmış ve yürütülen çalışmalar sonucunda; 

❖ Mücbir sebebin uzatılması konusu, deprem sonrası süreçte 22 Meslek komitemiz kararları ile TOBB’a iletilmiş, 

ilgili kurum ve kuruluşlar ile gerekli adımlar atılarak Mücbir sebep hali 30 Kasım 2025 tarihine kadar uzatılmıştır. 

SGK ve vergi borçlarının taksitlendirilmesi, ilgili kurum ve kuruluşlarca gerçekleştirilmiştir. 

❖ S.S. İskenderun Balık Satış Tesisleri İşletme Kooperatifine ait iş yerleri için istenilen sundurma yöntemi ile çatı ve 

ışıklandırma konusunda Yönetim Kurulu Başkanımız, meslek komite üyemiz Sezer Kara ve İskenderun Belediye 

Başkanlığı ile görüşmeler yapılmıştır. 

❖ Krediye ulaşım kolaylığı ve kredi faizlerinin düşürülmesi konusu, mazot ÖTV’sinin müstahsile daha düşük oranla 

verilmesi konusu, hayvancılık sektörünün devlet tarafından desteklenmesi, özellikle ithalatın azaltılması, deprem 

bölgesindeki esnaflarımıza bir an önce söz verilmiş olan eşya desteğinin verilmesi yada alınacak ekipmanlardan 

KDV ve ÖTV muafiyetinin sağlanmasına yönelik çalışma yapılması konusu ve  İskenderun’a bir açık et, balık, tavuk 

satışının ve yerinde pişirim yapılacak bir fast food avm yapılması konusu TOBB’a ve Belediyelere iletilmiş ancak 

geri dönüş alınamamıştır.  

 

Odamız; bağlı olduğu yasa ve mevzuatlara bağlı kalarak, üyelerinin bulunduğu sektörlere yönelik katma değer sağlayacak 

etkinlikler yaparak, ilçenin ve ilin ekonomik ve sosyal gelişimine katkı sağlama misyonu ve ise İlçenin öz kaynaklarının 

etkin kullanılmasını sağlayarak, önümüzdeki 10 yıl içerisinde istihdam odaklı proje üreten, üyelerine ve diğer kurumlara 

öncülük eden, İskenderun’u marka şehir yapan, güvenilir, tasarruf bilinciyle hareket eden, uzlaşmacı ve öncü bir oda olma 

vizyonu ile hareket etmektedir. 

Odamızın sektör sorunlarına yönelik olarak gerçekleştirdiği projeler, eğitimler, bilgilendirme toplantıları ve paydaşları ile 

işbirliği yaparak gerçekleştirdiği uygulamalara sektör temsilcilerinin ilgilerinin artması, üye firmalardan daha fazla katılım 

sağlanması ve odamız çalışmalarına yön verecek sektördeki sorunların çözümü adına kendi tecrübeleri ışığında yapılması 

gerekenleri bize sunmasının daha başarılı sonuçlar alınmasına fayda sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

 

 


